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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 22 (27 de Maio a 2 de Junho 2019)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (6 a 12 de Maio de 2019)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

ALENTEJO SEM LEI,
Domingo pelas 17h00

Uma história de bandidos, em que as personagens são mais 
cómicas que trágicas, com a acção a decorrer no Alentejo, nos finais 

do séc.XIX

Após as guerras liberais, o Alentejo era uma região pouco povoada e 
quase selvagem, afinal o cenário ideal para esta história de violência 
e brutalidade, protagonizada por homens que vivem à margem da 
lei.

Programa Início Sh%

1 RETROESCAVADORA 22:54:43 0,6

2 INESQUECIVEL 20:30:00 0,6

3 CINEMA PORTUGUES 22:02:15 0,4

4 ROSEIRA BRAVA 07:05:00 0,3

5 TELEFILME 21:29:50 0,3



SEMANA 22 2019

27-mai-19 28-mai-19 29-mai-19 30-mai-19 31-mai-19 1-jun-19 2-jun-19

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 EMA E GUI EMA E GUI 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 O TRABALHO 09.00

   .15    .15

  .30 RETROESCAVADORA   .30

   .45 HUMOR    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00  À PORTA DA HISTÓRIA  12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR A VOZ DO CIDADÃO    .45

14.00  GUARDA-FACTOS Programa a Designar  14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TRIBUTO    .45

15.00   15.00

   .15 HUMOR    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00   19.00

   .15 BREVES    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00   20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00  PALCOS  21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45  (REP) SERIES 10 DISCURSOS NO 10  .45

28.00  MÚSICA GRAMOFONE  28.00

.15 .15

.30 .30

.45 TRIBUTO .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 RETROESCAVADORA .30

.45 .45

06.00 06.00

.15 .15

.30 RETROESCAVADORA .30

.45 OS AMIGOS DE .45

MM07

GRELHA DE PROGRAMAS

MAIO/JUNHO

1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12

TELENOVELA

SINAIS DE VIDA

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

MM18

4MM17

3

MM09

3

3

MM16

3

1

MM18

3

MM11

MM17

MM12

4

3

MM14

MM13

MM15

MM16

3

4

1

MM20

MM19 3

1MM29

3

5

MM19 3

MM23

MM22

MM21

MM28 1

MM27

MM26

MM22

MM20 3

SERIES

MAGNUM

SERIES

SOZINHOS EM CASA

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

SERIES

MIAMI VICE

MM06 1

1MM29

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

1

3

MM07

1

1

TELENOVELA
1

MM10

MM08
SERIES

CASA DA SAUDADE

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

ENTRETENIMENTO

A CASA DOS ARTISTAS
ENTRETENIMENTO

A CASA DOS ARTISTAS

SERIES

FANTASY ISLAND

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

A MULHER DO 

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

FANTASY ISLANDS
(REP) SERIES

FANTASY ISLANDS

(REP) SERIES

FANTASY ISLANDS

DESPORTO
HUMOR

HERMANIAS

SERIES

ALENTEJO SEM LEI

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

DOCUMENTÁRIOS

PALCOS

CINEMA PORTUGUÊS 

SERIES

QUANDO OS LOBOS UIVAM

SERIES

WILL & GRACE

SERIES

CIDADE DESPIDA

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

PALCOS

OS AMIGOS DE 

GASPAR

HUMOR

HERMANIAS

(REP) SERIES

MIAMI VICE

(REP) SERIES

MAGNUM
(REP) SERIES

MAGNUM

(REP) SERIES

MAGNUM

(REP) SERIES

WILL & GRACE

(REP) SERIES

WILL & GRACE

SERIES

POLÍCIAS

SERIES

POLÍCIAS

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

OS PRINCIPAIS

ENTRETENIMENTO

SIM OU SOPAS

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

LENTES DE CONTACTO

SERIES

RETALHOS DA VIDA 

DE UM MÉDICO

TELENOVELA

VERÃO QUENTE

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

CINEMA CLÁSSICO

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

ENTRETENIMENTO

A CASA DOS ARTISTAS

HUMOR

BACALHAU COM 

TODOS

SERIES

QUANDO OS LOBOS UIVAM

SERIES

QUANDO OS LOBOS 

UIVAM

SERIES

QUANDO OS LOBOS 

UIVAM

TELENOVELA

A GRANDE APOSTA

TELENOVELA

A GRANDE APOSTA TELENOVELA

A GRANDE APOSTA

TELENOVELA

A GRANDE APOSTA

HUMOR

PORTUGAL TAL E HUMOR

PORTUGAL TAL E 

HUMOR

PORTUGAL TAL E QUAL

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

A MINHA SOGRA É

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

A MINHA SOGRA É

HUMOR

ISTO É O AGILDO

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENGANASSERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

BREVES

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA

HORIZONTES DA MEMÓRIA

TELENOVELA

AJUSTE DE CONTAS

HUMOR

A MULHER DO SENHOR MINISTRO

POP UP

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

SERIES

VOO DIRETO
SERIES

POLÍCIAS

SERIES

POLÍCIAS

PALCOS
HUMOR

ISTO É O AGILDO

HUMOR

A MINHA SOGRA É

DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

TAL PAI TAL FILHO

ENTRETENIMENTO

OS PRINCIPAIS

ISTO É MAGIA
ISTO É MAGIA

HUMOR

NICO D'OBRA

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

SERIES

O SEGREDO

TELENOVELA

VERÃO QUENTE

A HORA DE BACOTV RURAL

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

CINEMA CLÁSSICO

VERMELHO BRASIL

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO
SERIES

SOZINHO EM CASA

TELEFILMES RTP

PALCOS

CABARET

SERIES

SOZINHO EM CASA

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

DESPORTO

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

SERIES

SOZINHO EM CASA

PALCOS

CABARET

SERIES

CIDADE DESPIDA

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

CINEMA CLÁSSICO

MUDAR DE VIDA


