

Semana 22 (27 de Maio a 2 de Junho 2019)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA



ALENTEJO SEM LEI, Domingo pelas 17h00

Uma história de bandidos, em que as personagens são mais cómicas que trágicas, com a acção a decorrer no Alentejo, nos finais do séc.XIX

Após as guerras liberais, o Alentejo era uma região pouco povoada e quase selvagem, afinal o cenário ideal para esta história de violência e brutalidade, protagonizada por homens que vivem à margem da lei.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (6 a 12 de Maio de 2019)

	Programa	Início	Sh%	
1	RETROESCAVADORA	22:54:43	0,6	
2	INESQUECIVEL	20:30:00	0,6	
3	CINEMA PORTUGUES	22:02:15	0,4	
4	ROSEIRA BRAVA	07:05:00	0,3	
5	TELEFILME	21:29:50	0,3	

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

24-mai-19



GRELHA DE PROGRAMAS



		SEMANA 22			MAIO/JUNHO			2019			
	1	27-mai-19	28-mai-19	29-mai-19	30-mai-19	31-mai-19	1-jun-19	2-jun-19			_
COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TAB	
MM07	1	MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA TELENOVELA SINAIS DE VIDA			EMA E GUI ENTRETENIMENTO SIM OU SOPAS	EMA E GUI ENTRETENIMENTO TAL PAI TAL FILHO	MM07	1	-		
MM08	1	TELENOVELA SERIES CASA DA SAUDADE				ENTRETENIMENTO OS PRINCIPAIS	ENTRETENIMENTO OS PRINCIPAIS	MM08	1		
мм09	1	ENTRETENIMENTO A CASA DOS ARTISTAS			O TRABALHO ENTRETENIMENTO A CASA DOS ARTISTAS	ENTRETENIMENTO A CASA DOS ARTISTAS	ISTO É MAGIA RETROESCAVADORA HUMOR	ISTO É MAGIA HUMOR NICO D'OBRA	мм09	1	
MM10	1	HUMOR ESTADO DE GRAÇA				SERIES CONTA-ME COMO FOI	SERIES CONTA-ME COMO FOI	MM10	1		
MM11	1	SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS				RETALHOS DA VIDA DE UM MÉDICO LENTES DE CONTACTO	SERIES O SEGREDO	MM11	1		
MM12	3	TODOS		SERIES QUANDO OS LOBOS UIVAM	QUANDO OS		TELENOVELA VERÃO QUENTE TV RURAL	À PORTA DA HISTÓRIA TELENOVELA VERÃO QUENTE A HORA DE BACO	MM12	3	
MM13	3	TELENOVELA A GRANDE APOSTA HUMOR	A GRANDE APOSTA HUMOR A GRANDE APOSTA HUMOR		E APOSTA MOR	PORTUGUESES PELO MUNDO	PORTUGUESES PELO MUNDO A VOZ DO CIDADÃO	MM13	3		
MM14	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	PORTUGAL TAL E DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS TRIBUTO	GUARDA-FACTOS HUMOR HERMANIAS	Programa a Designar DESPORTO	MM14	3	
MM15	3	HUMOR HUMOR A MINHA SOGRA É HUMOR PALCOS			CINEMA CLÁSSICO	CINEMA CLÁSSICO	MM15	3			
MM16	4	ISTOEO	ISTO É O AGILDO HORIZONTES DA MEMÓRIA					HUMOR	MM16	4	
MM17	4	MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA TELENOVELA AJUSTE DE CONTAS				VERMELHO BRASIL	SERIES ALENTEJO SEM LEI	MM17	4		
MM18	3	ENTRETENIMENTO					TALK SHOW - INESQUECÍVEL	MM18	3		
MM19	3	BEIRAIS BREVES	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEIRAIS SERIES		VES	TALK SHOW TRAZ PRA FRENTE	PORTUGUESES PELO	MM19	3	
MM20	3	FANTASY ISLAND SERIES MIAMI VICE				MUNDO SERIES SOZINHO EM CASA	MUNDO SERIES SOZINHOS EM CASA	MM20	3		
MM21	5	SERIES MAGNUM				PALCOS	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE	MM21	5		
MM22	5	SERIES QUANDO OS LOBOS UIVAM SERIES			TELEFILMES RTP	MUDAR DE VIDA	MM22	5			
MM23	4	CINEMA PORTUGUÊS WILL & GRACE HUMOR A MULHER DO SENHOR MINISTRO POP UP				TALK SHOW INESQUECÍVEL	CINEMA CLÁSSICO	MM23	4		
MM24	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS PALCOS	PALCOS		MM24	3	
MM25	1	(REP) SERIES FANTASY ISLANDS (REP) SERIES FANTASY ISLANDS FANTASY ISLANDS				(REP) SERIES CONTA-ME COMO FOI	TALK SHOW TRAZ PRA FRENTE	MM25	1		
MM26	1	(REP) SERIES MIAMI VICE (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES			SERIES	SERIES CIDADE DESPIDA	(REP) SERIES CONTA-ME COMO FOI SERIES	MM26	1		
MM27	1	(REP) SERIES (REP) SERIES MAGNUM		NUM SERIES	PALCOS CABARET 10 DISCURSOS NO 10	CIDADE DESPIDA PALCOS	MM27	1			
MM28	1	SERIES VOO DIRETO	SERIES POLÍCIAS	MÚSICA SERIES POLÍCIAS	SERIES POLÍCIAS TRIBUTO	SERIES POLÍCIAS	GRAMOFONE SERIES SOZINHO EM CASA PORTUGUESES PELO	CABARET SERIES SOZINHO EM CASA	MM28	1	
MM29	1	HUMOR ISTO É O AGILDO PALCOS				MUNDO RETROESCAVADORA HUMOR	PORTUGUESES PELO MUNDO	мм29	1		
MM06	1			HUMOR A MINHA SOGRA É			HERMANIAS	DESPORTO	MM06	1	
1	I	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	OS AMIGOS DE GASPAR	OS AMIGOS DE		i .	